
O.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de Ingresos Ampliaciones y

Reducciones

Ingreso

0.00IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE
DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS 2,382.82 2,382.82 2,370.36 2,370.36 2,370.36
0.00PRODUCTOS 2,382.82 2,382.82 2,370.36 2,370.36 2,370.36
0.00INTERESES BANCARIOS RECURSOS FISCALES 1,533.46 1,533.46 1,533.46 1,533.46 1,533.46

RENDIMIENTOS BANCARIOS GANADOS 0.00 1,533.46 1,533.46 1,533.46 1,533.46 1,533.46
0.00INTERESES BANCARIOS INGRESOS PROPIOS 849.36 849.36 836.90 836.90 836.90

RENDIMIENTOS BANCARIOS GANADOS 0.00 849.36 849.36 836.90 836.90 836.90
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,568,597.72INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 1,950,077.75 20,518,675.47 13,513,966.64 13,513,966.64 -5,054,631.08
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES
PÚBLICAS DE SEGURIDAD
SOCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE EMPRESAS
PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,568,597.72INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

1,950,077.75 20,518,675.47 13,513,966.64 13,513,966.64 -5,054,631.08

18,568,597.72INGRESOS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 1,950,077.75 20,518,675.47 13,513,966.64 13,513,966.64 -5,054,631.08
BASES PARA LICITACION 645,377.40 901,922.60 1,547,300.00 1,547,300.00 1,547,300.00 901,922.60
CASETA DE COBRO LIBRAMIENTO NORTE CHILPANCINGO 15,692,691.60 0.00 15,692,691.60 8,687,982.77 8,687,982.77 -7,004,708.83
CONTROL DE CALIDAD DE LOS TRABAJOS 2,230,528.72 776,820.83 3,007,349.55 3,007,349.55 3,007,349.55 776,820.83
OTROS INGRESOS DERIVADOS DE LA PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 271,334.32 271,334.32 271,334.32 271,334.32 271,334.32
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL
MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN
ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS
FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, Y DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

640,300,994.40TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

131,661,182.18 771,962,176.58 568,851,540.53 568,851,540.53 -71,449,453.87

48,799,445.49TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 5,000,000.00 53,799,445.49 28,990,149.98 28,990,149.98 -19,809,295.51
48,799,445.49MINISTRACIONES ESTATALES 5,000,000.00 53,799,445.49 28,990,149.98 28,990,149.98 -19,809,295.51

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS ESTATALES 48,799,445.49 5,000,000.00 53,799,445.49 28,990,149.98 28,990,149.98 -19,809,295.51
591,501,548.91SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 126,661,182.18 718,162,731.09 539,861,390.55 539,861,390.55 -51,640,158.36
591,501,548.91APORTACIONES ESTATALES PROVENIENTES DE RECURSOS FEDERALES DEL RAMO 33 15,864,000.00 607,365,548.91 440,667,373.37 440,667,373.37 -150,834,175.54

RAMO 33 FONDO III FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL PARA LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FISE)

248,344,621.99 0.00 248,344,621.99 196,675,697.62 196,675,697.62 -51,668,924.37

RAMO 33 FONDO VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

343,156,926.92 15,864,000.00 359,020,926.92 243,991,675.75 243,991,675.75 -99,165,251.17

0.00APORTACIONES MUNICIPALES 82,067,080.00 82,067,080.00 72,663,915.00 72,663,915.00 72,663,915.00
DERIVADAS DE CONVENIOS DE COORDINACION DE ACCIONES CON MUNICIPIOS 0.00 82,067,080.00 82,067,080.00 72,663,915.00 72,663,915.00 72,663,915.00

0.00TRANSFERENCIAS ESTATALES 28,730,102.18 28,730,102.18 26,530,102.18 26,530,102.18 26,530,102.18
INVERSION ESTATAL DIRECTA (IED) 0.00 28,730,102.18 28,730,102.18 26,530,102.18 26,530,102.18 26,530,102.18
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL
DESARROLLO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 1,145,059.90 1,145,059.90 0.00 0.00 0.00
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ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO EXTERNO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00FINANCIAMIENTO INTERNO 1,145,059.90 1,145,059.90 0.00 0.00 0.00
0.00REMANENTES O DISPONIBILIDADES DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,145,059.90 1,145,059.90 0.00 0.00 0.00

RECURSOS FISCALES 0.00 885,390.82 885,390.82 0.00 0.00 0.00
INGRESOS PROPIOS 0.00 259,669.08 259,669.08 0.00 0.00 0.00

      Total 658,869,592.12 134,758,702.65 582,367,877.53582,367,877.53 -76,501,714.59793,628,294.77
Ingresos excedentes 0.00

Recaudado
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

DevengadoAmpliaciones y
Reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativos y Judicial, de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal,  así como de las
Empresas Productivas del Estado

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
PRODUCTOS 0.00 2,382.82 2,370.36 2,370.36 2,370.362,382.82
PRODUCTOS 0.00 2,382.82 2,370.36 2,370.36 2,370.362,382.82
INTERESES BANCARIOS RECURSOS FISCALES 0.00 1,533.46 1,533.46 1,533.46 1,533.461,533.46

RENDIMIENTOS BANCARIOS GANADOS 0.00 1,533.46 1,533.46 1,533.46 1,533.461,533.46
INTERESES BANCARIOS INGRESOS PROPIOS 0.00 849.36 836.90 836.90 836.90849.36

RENDIMIENTOS BANCARIOS GANADOS 0.00 849.36 836.90 836.90 836.90849.36
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 18,568,597.72 1,950,077.75 13,513,966.64 13,513,966.64 -5,054,631.0820,518,675.47
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ENTIDADES
PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

18,568,597.72 1,950,077.75 13,513,966.64 13,513,966.64 -5,054,631.0820,518,675.47

INGRESOS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 18,568,597.72 1,950,077.75 13,513,966.64 13,513,966.64 -5,054,631.0820,518,675.47
BASES PARA LICITACION 645,377.40 901,922.60 1,547,300.00 1,547,300.00 901,922.601,547,300.00
CASETA DE COBRO LIBRAMIENTO NORTE CHILPANCINGO 15,692,691.60 0.00 8,687,982.77 8,687,982.77 -7,004,708.8315,692,691.60
CONTROL DE CALIDAD DE LOS TRABAJOS 2,230,528.72 776,820.83 3,007,349.55 3,007,349.55 776,820.833,007,349.55
OTROS INGRESOS DERIVADOS DE LA PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 271,334.32 271,334.32 271,334.32 271,334.32271,334.32

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

640,300,994.40 131,661,182.18 568,851,540.53 568,851,540.53 -71,449,453.87771,962,176.58

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 48,799,445.49 5,000,000.00 28,990,149.98 28,990,149.98 -19,809,295.5153,799,445.49
MINISTRACIONES ESTATALES 48,799,445.49 5,000,000.00 28,990,149.98 28,990,149.98 -19,809,295.5153,799,445.49
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INGRESOS POR TRANSFERENCIAS ESTATALES 48,799,445.49 5,000,000.00 28,990,149.98 28,990,149.98 -19,809,295.5153,799,445.49
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 591,501,548.91 126,661,182.18 539,861,390.55 539,861,390.55 -51,640,158.36718,162,731.09
APORTACIONES ESTATALES PROVENIENTES DE RECURSOS FEDERALES DEL RAMO 33 591,501,548.91 15,864,000.00 440,667,373.37 440,667,373.37 -150,834,175.54607,365,548.91

RAMO 33 FONDO III FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL PARA LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FISE)

248,344,621.99 0.00 196,675,697.62 196,675,697.62 -51,668,924.37248,344,621.99

RAMO 33 FONDO VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

343,156,926.92 15,864,000.00 243,991,675.75 243,991,675.75 -99,165,251.17359,020,926.92

APORTACIONES MUNICIPALES 0.00 82,067,080.00 72,663,915.00 72,663,915.00 72,663,915.0082,067,080.00
DERIVADAS DE CONVENIOS DE COORDINACION DE ACCIONES CON MUNICIPIOS 0.00 82,067,080.00 72,663,915.00 72,663,915.00 72,663,915.0082,067,080.00

TRANSFERENCIAS ESTATALES 0.00 28,730,102.18 26,530,102.18 26,530,102.18 26,530,102.1828,730,102.18
INVERSION ESTATAL DIRECTA (IED) 0.00 28,730,102.18 26,530,102.18 26,530,102.18 26,530,102.1828,730,102.18

Ingresos Derivados de Financiamientos
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 1,145,059.90 0.00 0.00 0.001,145,059.90
FINANCIAMIENTO INTERNO 0.00 1,145,059.90 0.00 0.00 0.001,145,059.90
REMANENTES O DISPONIBILIDADES DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 1,145,059.90 0.00 0.00 0.001,145,059.90

RECURSOS FISCALES 0.00 885,390.82 0.00 0.00 0.00885,390.82
INGRESOS PROPIOS 0.00 259,669.08 0.00 0.00 0.00259,669.08

     Total 658,869,592.12 134,758,702.65 582,367,877.53 582,367,877.53 -76,501,714.59793,628,294.77
Ingresos excedentes 0.00
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